

PROTOKÓŁ Nr XIV/2015

z obrad XIV sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 24 września 2015 r.
Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 12³⁰ do godz. 15¹⁵.

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka**. Powitała radnych oraz osoby uczestniczące w obradach. Stwierdziła, że wg listy obecności w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. 2. Wnioski do porządku obrad

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka - stwierdziła, że wraz z zawiadomieniami, radni otrzymali porządek obrad, który następnie odczytała w brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami.
5. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
6. Informacje dotyczące bieżącej działalności komisji Rady Miejskiej.
7. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu Miasta i Gminy Mordy za I półrocze 2015 r.
8. Zapoznanie się z informacją nt. działań w zakresie ochrony środowiska na terenie Miasta i Gminy Mordy.
9. Zapoznanie się z informacją nt. rekultywacji wysypiska odpadów.
10. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmiany uchwały Nr VIII/48/2015 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty,
 - b) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2015 rok,
 - c) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2015-2027.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad XIV sesji Rady Miejskiej.

Radna Barbara Hawryluk - zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad ppkt a) w pkt 10 tj. uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/48/2015 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. Wniosek uzasadniła potrzebą głębszego zapoznania się z tematem przez poszczególne Komisje.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poddała pod głosowanie w/w wniosek: za – 7 głosów, przeciw – 8 głosów, brak głosów wstrzymujących się. Wniosek radnej Barbary Hawryluk nie został przyjęty.

Wobec braku innych uwag **Przewodnicząca Ewa Jarocka** poddała pod głosowanie wcześniej odczytany porządek obrad. Porządek obrad Rada przyjęła w głosowaniu: za - 9 głosów, przeciw - 6 głosów, brak głosów wstrzymujących się.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka – poinformowała, że radni otrzymali protokół drogą elektroniczną. Wobec braku uwag do protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej poddała go pod głosowanie. Protokół z XIII sesji został przyjęty jednogłośnie, większością głosów 15, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka udzieliła głosu Burmistrzowi Janowi Ługowskiemu.

Burmistrz Jan Ługowski poinformował, że:

- dnia 01.09.2015 r. odbyło się otwarcie ofert w przetargu na „Opracowanie projektu budowlanego na budowę sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowościach Wyczółki gm. Mordy i Pruszyń gm. Siedlce z przepompownią w miejscowości Wyczółki” – złożono 6 ofert, wygrało Biuro Projektowe Justyna Bujnowska Siedlce, kwota – 22.870 zł brutto;
 - w dniach 05 – 06.09.2015 r. odbyły się Międzynarodowe Dni z Doradztwem Rolniczym w Siedlcach, podczas których nagrodzono wystawców z naszej Gminy: - Skolimowski Marcel – Sosenki Jajki, - Radzikowski Kamil – Radzików Wielki, – Dariusz Kołtuniak, Krzysztof Pawluk, Grzegorz Biernacki - Wólka Soseńska oraz Barbara Wyrzykowska – Płosodrze - za promowanie ekologii i ochrony środowiska;
 - w dniu 10.09.2015 r. odbyło się zebranie sołtysów w MGOK, podczas którego m.in. poinformowano sołtysów o wezwaniach do złożenia deklaracji podatkowej od nieruchomości;
 - w dniu 11.09.2015 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, podczas którego radni zapoznali się ze sprawami bieżącymi gminy;
 - dnia 15.09.2015 r. była Konferencja w Warszawie „Nowa perspektywa unijna na 2014 – 2020 dla jednostek samorządu terytorialnego”; propozycje Burmistrza przyszłych inwestycji na terenie Miasta i Gminy Mordy: remonty dróg, termomodernizacja Gimnazjum, wymiana oświetlenia - na energooszczędne;
 - w dniu 16.09.2015 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych i Komisji Oświaty, Zdrowia i Porządku Publicznego na którym m.in. omawiano sprawę podwyżki opłat za odpady;
 - dnia 21.09.2015 r. odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy w Mordach spotkanie z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Siedlcach – omówiono sprawy dotyczące inwestycji drogowych (m.in. ul. Gliniana w Mordach i część drogi Stok Lacki – Olszanka) oraz wycinki drzew – pomników przyrody;
 - odbyły się zebrania wiejskie w sprawie funduszu sołeckiego, w których Burmistrz osobiście uczestniczył: - 13.09.2015 r.- Stopki, Radzików Wielki, Pióry, Pytki Ostoje; - 17.09.2015 r. - Czepielin, Głuchów; - 18.09.2015 r. – Wielgorz; - 20.09.2015 r. – Czołomyje; - 23.09.2015 r. – Ogrodniki;
- Burmistrz poinformował również o: - zniszczeniu przez mieszkańca Gminy Mordy przystanku autobusowego w Ogrodnikach, - konkursach na wolne stanowiska w Urzędzie Miasta i Gminy w Mordach (ds. zamówień publicznych oraz ds. kontroli wewnętrznej), - o spotkaniu z mieszkańcami bloku przy ul. 11 Listopada w Mordach, podczas którego dyskutowano na temat prowadzonej inwestycji przy bloku), - o pozwie złożonym przez Pana Tadeusza Narojka – pracownika Urzędu Miasta i Gminy w Mordach (odwołanie od nałożonej przez Burmistrza kary nagany).

Ad. 5. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych

Wobec braku zapytań i interpelacji radnych **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** przeszła do następnego punktu porządku obrad.

Ad. 6. Informacje dotyczące bieżącej działalności komisji Rady Miejskiej

1. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego – Przewodnicząca Komisji Grażyna Drabarek - poinformowała o posiedzeniu Komisji w dniu 16.09.2015 r. (wspólne posiedzenie z Komisją Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych), na którym: - zapoznano się z „wizjami dyrektorowania”, planami i informacjami o przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego przedstawionymi przez Dyrektorów wszystkich szkół z terenu Miasta i Gminy Mordy, - opiniowano wykonanie budżetu za I półrocze 2015 r. (opinia Komisji – pozytywna), - opiniowano projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/48/2015 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (opinia Komisji – pozytywna), - omawiano sprawę zagospodarowania centrum Mordów.

2. Komisja Rewizyjna – Przewodnicząca Komisji Katarzyna Kotowska – przedstawiła informacje o działalności Komisji: poinformowała, że dnia 11.09.2015 r. odbyło się posiedzenie Komisji, na którym: - opiniowano wykonanie budżetu za I półrocze 2015 r. (opinia Komisji – pozytywna), - zapoznano się z informacjami na temat kierunków i efektów działań w zakresie ochrony środowiska oraz na temat przebiegu inwestycji przeprowadzanych na terenie Miasta i Gminy Mordy, - dokonano analizy działalności Burmistrza Miasta i Gminy Mordy w okresie styczeń- czerwiec 2015, - nie opiniowano uchwały w zmiany uchwały Nr VIII/48/2015 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, - Przewodnicząca poinformowała również, iż kontrola w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Mordach nie została jeszcze zakończona, o jej wynikach radni zostaną poinformowani na następnej sesji.

3. Komisja Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych – Przewodniczący Komisji Mirosław Romanowski – poinformował, że w dniu 16.09.2015 r. odbyło się posiedzenie Komisji (wspólne z Komisją Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego), na którym: - opiniowano wykonanie budżetu za I półrocze 2015 r. (opinia Komisji – pozytywna), - zapoznano się z informacjami Dyrektorów szkół dot. przygotowania szkół do nowego roku szkolnego oraz planów działania, - opiniowano projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/48/2015 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (wyniki głosowania: 2 – pozytywnie, 1 – negatywnie, 2 – wstrzymało się).

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka zarządziła 15 minutową przerwę.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady. Poinformowała, iż po przerwie nadal obecnych jest 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Przywitała przybyłą na obrady sesji Panią Jolantę Wierzejską – Dyrektora Zespołu Szkół w Radzikowie Wielkim.

Ad. 7. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu Miasta i Gminy Mordy za I półrocze 2015r.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała, że wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały wykonanie budżetu Miasta i Gminy Mordy za I półrocze 2015 r.

Ad. 8. i Ad. 9. Zapoznanie się z informacją nt. działań w zakresie ochrony środowiska na terenie Miasta i Gminy Mordy. Zapoznanie się z informacją nt. rekultywacji wysypiska odpadów.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka udzieliła głosu Sekretarzowi Mirosławowi Łukowskiemu.

Sekretarz Mirosław Łukowski – poinformował o działaniach nakierowanych na ochronę środowiska (monitorowanie zrekultywowanego terenu po wysypisku śmieci)

Radna Grażyna Drabarek – skierowała pytanie – jaki jest roczny koszt monitoringu tego wysypiska? – **Sekretarz Mirosław Łukowski** - udzielił odpowiedzi, że jest to kwota 3.800,13zł (umowa zawarta na rok z przedsiębiorstwem geologicznym z Kielc).

Radna Grażyna Drabarek – zadała pytanie czy ten teren może być wykorzystywany na potrzeby szkół? **Sekretarz Mirosław Łukowski** - udzielił informacji, że jest przewidziana możliwość prowadzenia zajęć popularyzacyjnych.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka – stwierdziła, że dotychczas taka współpraca ze szkołami nie była podjęta i zwróciła się z prośbą do Sekretarza Mirosława Łukowskiego o monitorowanie tego tematu.

Radna Barbara Hawryluk – wniosła sprostowanie, że nie wszystkie Komisje (Budżetowa i Oświaty) zapoznawały się ze sprawą rekultywacji wysypiska odpadów, o czym mówiła Pani Przewodnicząca Komisji Oświaty (...) Grażyna Drabarek.

Ad. 10. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) *zmiany uchwały Nr VIII/48/2015 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty*

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XIV/74/2015 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 24 września 2015 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/48/2015 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty wraz z uzasadnieniem.

Radna Barbara Hawryluk – stwierdziła, że pomimo nieprzyjęcia przez radnych jej wniosku o zdjęcie przedmiotowej uchwały, niezbędne jest zapoznanie się z kalkulacją kosztów.

Burmistrz Jan Ługowski – przyznał częściową rację radnej Barbarze Hawryluk; stwierdził, że podwyżka opłat podyktowana jest tym, że od czerwca br. jest nowa umowa i są większe kwoty; zaszła konieczność zatrudnienia na zastępstwo pracownika Urzędu zajmującego się sprawami odpadów oraz są koszty za usługę informatyczną programów dot. odpadów.

Radny Andrzej Zacharczuk – zadał pytania dotyczące – wysokości nieściągniętej kwoty za odpady, - procentowej ilości niepodpisanych umów oraz o ile jest wyższy nowy kontrakt z PUKiem? **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił odpowiedzi, że wysokość zaległości to kwota ok. 40.000 zł, ((kwota ta jest i będzie ściągana) oraz że nie są zawierane umowy, a tylko składane deklaracje od mieszkańców, na podstawie których naliczane są opłaty za wywóz śmieci. Stwierdził, że problemem są przedsiębiorcy wytwarzający odpady, którzy często chcą zaoszczędzić m.in. na wywozie odpadów.

Radna Barbara Hawryluk – zadała pytanie czy mamy prawo skontrolowania przedsiębiorców czy posiadają zawarte umowy na odbiór odpadów? **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił odpowiedzi, że mamy takie prawo oraz że przedsiębiorca sam określa ilość produkowanych odpadów. Monitorowanie jednak tych przedsiębiorców jest problematyczne.

Wobec braku innych uwag do uchwały Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XIV/74/2015 została przyjęta większością głosów 8 - za, przy 5 głosach - przeciwnych i 2 głosach – wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

b) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2015 rok

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XIV/75/2015 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 24 września 2015 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2015 rok wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku uwag do uchwały Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XIV/75/2015 została przyjęta większością głosów 15 – za (jednogłośnie), przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

c) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2015-2027

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poprosiła o pomoc w odczytywaniu projektu uchwały Wiceprzewodniczącą Rady Kazimierę Pogorzelską.

Wiceprzewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska odczytała projekt uchwały Nr XIV/76/2015 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 24 września 2015 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2015-2027.

Wobec braku uwag do uchwały Wiceprzewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XIV/76/2015 została przyjęta większością głosów 15 – za (jednogłośnie), przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

Ad. 11. Sprawy różne

1. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – udzieliła głosu pani Mecenasa Marii Romańczuk w sprawie analizy prawnej dotyczącej zwolnienia podatkowego dla właścicieli Ośrodka z Wojnowa. **Mec. Maria Romańczuk** – poinformowała, że w Jej ocenie sprawa zwolnienia jest uregulowana prawidłowo. Jednakże dla rozwiania wszelkich wątpliwości (nietyпова sytuacja – tożsamość osób - właścicieli gruntów i właścicieli firmy) zostanie wystosowane pismo do Ministerstwa Finansów Departamentu Podatków o wyjaśnienie – opinię w przedmiotowej sprawie. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – poinformowała, że w 2013 r. nastąpiła zmiana formy prawnej podmiotu prowadzącego Ośrodek – na spółkę z o.o.).

2. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – poinformowała o piśmie, jakie wpłynęło do Rady Miejskiej – dot. możliwości udostępniania sali gimnastycznej w Gimnazjum w piątki. **Radna Grażyna Drabarek** – poinformowała, że na Komisji Oświaty (...) była poruszana sprawa udostępniania tej sali (chodziło o klub sportowy POLONEZ) – Komisja wyraziła opinię, że jest to dobra inicjatywa, oraz że członkowie Komisji są za udostępnianiem sali gimnastycznej o ile pozwolą na to warunki. **Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował, że część sprzętu znajdującego się w pomieszczeniu tzw. siłowni nie spełniała norm i atestów. Wyraził swoje stanowisko, że nie jest przeciwny wykorzystywaniu siłowni przez młodzież z terenu Miasta i Gminy Mordy, jednakże jest kwestia sprzątnięcia po korzystaniu z tej sali (zdarzały się sytuacje, że na sali panował nieporządek) oraz ustalenia osoby odpowiedzialnej za tą salę. Kompetentną osobą w tej sprawie jest Pani Dyrektor Gimnazjum.

3. **Radna Barbara Hawryluk** – poruszyła sprawę gazociągu – stwierdziła, dostała informację, że do Przedsiębiorstwa nie wpłynęły jeszcze wnioski z Gminy Mordy. **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił odpowiedzi, że wnioski już są, ale wymagają uzupełnienia o mapki; prawdopodobnie w przyszłym tygodniu zostaną złożone.

4. **Radna Barbara Hawryluk** – zadała pytanie dlaczego remont drogi powiatowej od drogi wojewódzkiej w stronę Rogózca jest prowadzony tylko na odcinku 2,5 km a nie 3,5 km? **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił odpowiedzi, że nigdy nie było planów ze strony Starostwa remontu drogi na odcinku 3,5 km, tylko w dyskusjach mieszkańców o takiej długości była mowa. Poinformował również, że dotacja ze strony Gminy nie została jeszcze przekazana na ten remont. **Radny Powiatu Marek Gorzala** – poinformował, że w dyskusjach taka długość padała, jednakże wymaga to sprawdzenia.

5. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – skierowała prośbę do radnego powiatu, aby spowodował usunięcie gałęzi drzew utrudniających przejazd autobusu szkolnego na drodze w kierunku Oląd. **Radny Powiatu Marek Gorzala** – poinformował, że przekaze władzom Powiatu powyższą prośbę. **Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował, że rozpoczęły się już prace czyszczenia poboczy i będziemy Starostwu sygnalizować powyższe problemy.

6. **Radny Andrzej Zacharczuk** – poruszył następujące sprawy: 1) sprawa stolików i krzeseł ze świetlicy w Czolomyjach, które jakiś czas temu zostały przeniesione do Czepielina i nie zostały jeszcze zwrócone. Radny A. Zacharczuk wniósł o dokonanie szczegółowej inwentaryzacji w świetlicy w Czepielinie; 2) sprawa szacowania szkód przez komisję suszową – są skargi, że komisja dokonuje oględzin pól bez obecności rolników; 3) sprawa materiałów na zebrania wiejskie – materiały te udostępnione zostały z błędami i niekompletne; 4) sprawa umowy na dostawę energii – niedługo kończy się jej obowiązywanie – czy są prowadzone rozmowy z przedsiębiorcami w tym temacie, z uwagi na duży pobór energii. **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił następujących odpowiedzi: - dot. sprawy wyposażenia świetlic: - problem wyposażenia świetlic zostanie jeszcze w tym roku rozwiązany; co zostało pożyczone zostanie zwrócone; - dot. sprawy energii: - po dokonaniu analizy stwierdzono, że dotychczasowa umowa faktycznie nie przyniosła oszczędności, dlatego też prowadzone są działania, aby je znaleźć. Prowadzone są w tym temacie stosowne rozmowy; - dot. sprawy komisji suszowej – późne rozpoczęcie prac komisji wynika z problemu powołania składu osobowego komisji (dot. członków z Izby Rolniczej), Burmistrz również zgłasza duże zastrzeżenia do pracy komisji, która merytorycznie podlega Wojewodzie. **Sekretarz Mirosław Łukowski** poinformował o podstawach prawnych działania komisji, o pracy komisji oraz o braku możliwości czasowej pisemnego informowania rolników o terminie oględzin pól. Odnośnie sprawy dokumentów na zebrania sołeckie Sekretarz udzielił odpowiedzi, że nie były to celowe działania, materiały te miały charakter pomocniczy.

7. **Radna Grażyna Drabarek** – poinformowała, że została opracowana wstępna koncepcja zagospodarowania centrum Mordów i zaprosiła do jej obejrzenia po zakończeniu sesji.

8. **Sekretarz Mirosław Łukowski** – poinformował o akcji sprzątnięcia świata w Radzikowie Wielkim, która miała miejsce w ubiegłym tygodniu.

Ad. 12. Zakończenie obrad XIV sesji Rady Miejskiej

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zamknęła obrady XIV sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Integralną część protokołu stanowi załącznik w postaci płyty CD.

Protokołowała:

Monika Nasiłowska - Osik

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


mgr Ewa Elżbieta Jarocka